
CUENTA PUBLICA

EJERCICIO FISCAL 2014



2014 2014

$348,885,869.80 $387,541,788.79

$117,277,540.85 $111,702,844.56

$3,248,690.14 $268,821.62

$104,344,448.18 $70,607,240.69

$176,237.06 $37,584,628.20

$2.41 $2,168,294.32

$224,730.00 $4,774.00

$9,283,433.06 $1,069,085.73

$228,564,460.81 $275,800,664.23

$3,293,367.52 $275,800,664.23

$181,684.29 $38,280.00

$224,937,797.98 $38,280.00

$54,472.85 $387,541,788.79

$97,138.17

$3,043,868.14 $361,534,718.96

$3,043,868.14 $361,534,718.96

$348,885,869.80 $361,534,718.96

$2,363,822,159.60

$2,141,042,850.93 $749,076,507.75

$1,412,491,387.01

$142,046,259.40

$556,815,695.85 $0.00

$23,134,615.23

$6,554,893.44 $1,963,631,521.65

$194,507,950.62 $295,512,062.65

$32,103,700.15 $1,668,119,459.00

$559,646.87 $0.00

$2,204,030.43

$127,260,009.30 $1,963,631,521.65

$6,295,655.65

$25,555,556.87 $2,712,708,029.40

$477,460.71

$51,890.64

$146,405.85

$146,405.85

$28,124,952.20

$28,124,952.20

$2,363,822,159.60

$2,712,708,029.40

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE Total Hacienda Pública/Patrimonio

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

BIENES M UEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO Y DESAHORRO)

ACTIVO NO CIRCULANTE Total de Pasivos No Circulantes

BIENES INM UEBLES, INFRAESTRUCTURA Y Total de Pasivos

TERRENOS HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Total de Activos Circulantes PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A 

LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS CIRCULANTES

PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO Total de Pasivos Circulantes

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS PASIVO NO CIRCULANTE

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 

ADMINISTRACIÓN

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DOCUM ENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO 

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO 

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

EFECTIVO SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

BANCOS/TESORERÍA PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

Al 31/Dic/2014

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Ejercicio 2014

Estado de Situación Financiera



Origen Aplicación

ACTIVO $160,162,909.96

ACTIVO CIRCULANTE $76,164,204.98

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $4,299,816.54

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $71,448,146.46

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $416,241.98

ACTIVO NO CIRCULANTE $83,998,704.98

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $75,786,567.60

BIENES MUEBLES $8,212,137.38

PASIVO -$157,025,538.29

PASIVO CIRCULANTE $7,286,655.37

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$24,632,245.90

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $31,918,901.27

PASIVO NO CIRCULANTE -$164,312,193.66

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO -$164,312,193.66

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $317,188,448.25

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $317,188,448.25

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $295,512,062.65

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $89,264,541.45

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Del 02/ene/2014 Al 31/dic/2014

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Ejercicio 2014

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT



Cuenta Contable Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Flujo del Periodo

1000 ACTIVO $2,552,545,119.44 $4,883,165,604.96 $4,723,002,695.00 $2,712,708,029.40 $160,162,909.96

1100 ACTIVO CIRCULANTE $272,721,664.82 $4,741,324,198.99 $4,665,159,994.01 $348,885,869.80 $76,164,204.98

1110 EFECTIVO Y EQUIVALENTES $112,977,724.31 $3,328,602,139.77 $3,324,302,323.23 $117,277,540.85 $4,299,816.54

1111 EFECTIVO $101,738.36 $3,457,248.51 $310,296.73 $3,248,690.14 $3,146,951.78

1112 BANCOS/TESORERÍA $64,330,897.35 $3,017,726,220.56 $2,977,712,669.73 $104,344,448.18 $40,013,550.83

1113 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $0.00 $281,876,550.83 $281,700,313.77 $176,237.06 $176,237.06

1114 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $34,693,900.72 $25,297,318.56 $59,991,216.87 $2.41 -$34,693,898.31

1115 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA $0.00 $224,730.00 $0.00 $224,730.00 $224,730.00

1116 DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN$13,851,187.88 $20,071.31 $4,587,826.13 $9,283,433.06 -$4,567,754.82

1120 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $157,116,314.35 $1,393,923,789.73 $1,322,475,643.27 $228,564,460.81 $71,448,146.46

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,783,944.05 $1,040,580,054.64 $1,041,070,631.17 $3,293,367.52 -$490,576.53

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $322,962.33 $3,310,754.12 $3,452,032.16 $181,684.29 -$141,278.04

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $150,055,178.12 $344,566,647.31 $269,684,027.45 $224,937,797.98 $74,882,619.86

1125 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $1,267,379.50 $0.00 $1,267,379.50 $0.00 -$1,267,379.50

1126 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,527,674.37 $4,742,181.55 $6,215,383.07 $54,472.85 -$1,473,201.52

1129 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO$159,175.98 $724,152.11 $786,189.92 $97,138.17 -$62,037.81

1130 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $2,627,626.16 $18,798,269.49 $18,382,027.51 $3,043,868.14 $416,241.98

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO$2,627,626.16 $18,798,269.49 $18,382,027.51 $3,043,868.14 $416,241.98

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE $2,279,823,454.62 $141,841,405.97 $57,842,700.99 $2,363,822,159.60 $83,998,704.98

1230 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO$2,065,256,283.33 $133,629,268.59 $57,842,700.99 $2,141,042,850.93 $75,786,567.60

1231 TERRENOS $1,470,334,088.00 $0.00 $57,842,700.99 $1,412,491,387.01 -$57,842,700.99

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $142,046,259.40 $0.00 $0.00 $142,046,259.40 $0.00

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$426,411,338.67 $130,404,357.18 $0.00 $556,815,695.85 $130,404,357.18

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $19,909,703.82 $3,224,911.41 $0.00 $23,134,615.23 $3,224,911.41

1239 OTROS BIENES INMUEBLES $6,554,893.44 $0.00 $0.00 $6,554,893.44 $0.00

1240 BIENES MUEBLES $186,295,813.24 $8,212,137.38 $0.00 $194,507,950.62 $8,212,137.38

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,779,043.68 $1,324,656.47 $0.00 $32,103,700.15 $1,324,656.47

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $468,928.03 $90,718.84 $0.00 $559,646.87 $90,718.84

1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $2,204,030.43 $0.00 $0.00 $2,204,030.43 $0.00

1244 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $122,447,648.66 $4,812,360.64 $0.00 $127,260,009.30 $4,812,360.64

1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $6,295,655.65 $0.00 $0.00 $6,295,655.65 $0.00

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,578,931.57 $1,976,625.30 $0.00 $25,555,556.87 $1,976,625.30

1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $469,684.58 $7,776.13 $0.00 $477,460.71 $7,776.13

1248 ACTIVOS BIOLÓGICOS $51,890.64 $0.00 $0.00 $51,890.64 $0.00

1250 ACTIVOS INTANGIBLES $146,405.85 $0.00 $0.00 $146,405.85 $0.00

1251 SOFTWARE $146,405.85 $0.00 $0.00 $146,405.85 $0.00

1270 ACTIVOS DIFERIDOS $28,124,952.20 $0.00 $0.00 $28,124,952.20 $0.00

1271 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $28,124,952.20 $0.00 $0.00 $28,124,952.20 $0.00

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Ejercicio 2014

Reporte Analítico del Activo

Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014



Rubros de los Ingresos Ingreso Ingreso Ingreso Ingreso Diferencia

Estimado Modificado Devengados Recaudado

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $131,996,130.70 $131,996,130.70 $131,996,130.70 $131,996,130.70 0.00

IMPUESTOS $84,789,907.77 $6,061,389.28 $90,851,297.05 $90,851,297.05 $90,851,297.05 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $4,088,741.01 -$3,550,301.66 $538,439.35 $538,439.35 $538,439.35 0.00

DERECHOS $54,659,130.64 $102,841,352.74 $157,500,483.38 $157,500,483.38 $157,500,483.38 0.00

PRODUCTOS $1,030,632.45 -$158,498.91 $872,133.54 $872,133.54 $872,133.54 0.00

Corriente $1,030,632.45 -$158,498.91 $872,133.54 $872,133.54 $872,133.54 0.00

APROVECHAMIENTOS $48,339,273.42 -$27,087,895.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 0.00

Corriente $48,339,273.42 -$27,087,895.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $849,053,133.51 $183,104,397.72 $1,032,157,531.23 $1,032,157,531.23 $1,032,157,531.23 0.00

Total $1,041,960,818.80 $393,206,574.66 $1,435,167,393.46 $1,435,167,393.46 $1,435,167,393.46 $0.00

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento Ingreso Ingreso Ingreso Ingreso Diferencia

Estimado Modificado Devengados Recaudado

Ingresos del Gobierno

IMPUESTOS $84,789,907.77 $6,061,389.28 $90,851,297.05 $90,851,297.05 $90,851,297.05 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $4,088,741.01 -$3,550,301.66 $538,439.35 $538,439.35 $538,439.35 0.00

DERECHOS $54,659,130.64 $102,841,352.74 $157,500,483.38 $157,500,483.38 $157,500,483.38 0.00

PRODUCTOS $1,030,632.45 -$158,498.91 $872,133.54 $872,133.54 $872,133.54 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Corriente $1,030,632.45 -$158,498.91 $872,133.54 $872,133.54 $872,133.54 0.00

APROVECHAMIENTOS $48,339,273.42 -$27,087,895.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Corriente $48,339,273.42 -$27,087,895.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 $21,251,378.21 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $849,053,133.51 $183,104,397.72 $1,032,157,531.23 $1,032,157,531.23 $1,032,157,531.23 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos de Organismos y Empresas

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $131,996,130.70 $131,996,130.70 $131,996,130.70 $131,996,130.70 0.00

Total $1,041,960,818.80 $393,206,574.66 $1,435,167,393.46 $1,435,167,393.46 $1,435,167,393.46 $0.00

Ampliaciones / 

(Reduciones)

Ampliaciones / 

(Reduciones)

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Ejercicio 2014

Estado Analítico de Ingresos

Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014



Aprobado
Ampliaciones / 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

10000 SERVICIOS PERSONALES $660,923,409.41 $48,807,140.61 $709,730,550.02 $709,730,550.02 $709,684,754.02 $0.00

11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE$311,930,119.71 -$51,084,095.96 $260,846,023.75 $260,846,023.75 $260,846,023.75 $0.00

12000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO$29,062,120.08 $34,762,545.06 $63,824,665.14 $63,824,665.14 $63,824,665.14 $0.00

13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES$158,267,751.98 $30,258,357.73 $188,526,109.71 $188,526,109.71 $188,526,109.71 $0.00

14000 SEGURIDAD SOCIAL $16,363,471.00 $25,937,250.70 $42,300,721.70 $42,300,721.70 $42,300,721.70 $0.00

15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS$140,352,247.06 $11,522,808.32 $151,875,055.38 $151,875,055.38 $151,875,055.38 $0.00

17000 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS$4,947,699.58 -$2,589,725.24 $2,357,974.34 $2,357,974.34 $2,312,178.34 $0.00

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $52,763,518.00 $21,119,667.21 $73,883,185.21 $73,883,185.21 $69,712,054.27 $0.00

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES$3,758,300.00 -$806,112.98 $2,952,187.02 $2,952,187.02 $2,367,604.53 $0.00

22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $326,100.00 $295,300.67 $621,400.67 $621,400.67 $388,489.15 $0.00

23000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION$65,000.00 $9,996.86 $74,996.86 $74,996.86 $64,437.51 $0.00

24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION$5,611,085.00 $2,921,811.35 $8,532,896.35 $8,532,896.35 $8,020,737.91 $0.00

25000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO$765,000.00 -$453,861.94 $311,138.06 $311,138.06 $310,738.95 $0.00

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $36,500,000.00 $13,274,739.76 $49,774,739.76 $49,774,739.76 $47,733,798.28 $0.00

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS$1,939,400.00 $3,180,555.39 $5,119,955.39 $5,119,955.39 $5,068,555.73 $0.00

28000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $560,400.00 $1,941,922.38 $2,502,322.38 $2,502,322.38 $2,466,942.38 $0.00

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES$3,238,233.00 $755,315.72 $3,993,548.72 $3,993,548.72 $3,290,749.83 $0.00

30000 SERVICIOS GENERALES $54,761,187.00 $55,649,100.55 $110,410,287.55 $110,410,287.55 $78,015,762.96 $0.00

31000 SERVICIOS BASICOS $27,168,556.00 $13,608,236.75 $40,776,792.75 $40,776,792.75 $31,305,224.00 $0.00

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,736,296.00 $789,997.36 $2,526,293.36 $2,526,293.36 $1,871,773.95 $0.00

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS$2,138,200.00 $13,799,871.58 $15,938,071.58 $15,938,071.58 $14,890,267.84 $0.00

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES$559,400.00 $10,446,397.86 $11,005,797.86 $11,005,797.86 $10,994,934.86 $0.00

35000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION$10,980,601.00 $5,663,236.39 $16,643,837.39 $16,643,837.39 $3,982,120.74 $0.00

36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD$6,279,604.00 $2,444,288.56 $8,723,892.56 $8,723,892.56 $3,185,827.29 $0.00

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,813,256.00 -$760,991.57 $1,052,264.43 $1,052,264.43 $1,045,133.43 $0.00

38000 SERVICIOS OFICIALES $1,007,940.00 $3,475,332.95 $4,483,272.95 $4,483,272.95 $1,507,003.87 $0.00

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES $3,077,334.00 $6,182,730.67 $9,260,064.67 $9,260,064.67 $9,233,476.98 $0.00

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS$55,049,088.00 -$745,015.49 $54,304,072.51 $54,304,072.51 $54,302,772.51 $0.00

43000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $28,708,177.00 $7,976,034.35 $36,684,211.35 $36,684,211.35 $36,684,211.35 $0.00

44000 AYUDAS SOCIALES $26,340,911.00 -$8,721,049.84 $17,619,861.16 $17,619,861.16 $17,618,561.16 $0.00

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,906,677.00 $4,026,863.18 $7,933,540.18 $7,933,540.18 $7,842,759.90 $0.00

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $2,628,492.00 -$1,574,656.60 $1,053,835.40 $1,053,835.40 $963,055.13 $0.00

52000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO$253,239.00 -$162,520.16 $90,718.84 $90,718.84 $90,718.84 $0.00

53000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO$17,040.00 -$17,040.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

54000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $4,812,360.64 $4,812,360.64 $4,812,360.64 $4,812,360.64 $0.00

55000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $64,900.00 -$64,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $742,506.00 $1,234,119.30 $1,976,625.30 $1,976,625.30 $1,976,625.29 $0.00

57000 ACTIVOS BIOLOGICOS $192,500.00 -$192,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

59000 ACTIVOS INTANGIBLES $8,000.00 -$8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

60000 INVERSION PUBLICA $49,047,222.00 $84,582,046.59 $133,629,268.59 $133,629,268.59 $123,587,314.63 $0.00

61000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO$49,047,222.00 $81,357,135.18 $130,404,357.18 $130,404,357.18 $120,362,403.22 $0.00

62000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $3,224,911.41 $3,224,911.41 $3,224,911.41 $3,224,911.41 $0.00

80000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $15,411,849.31 $15,411,849.31 $15,411,849.31 $15,411,849.31 $0.00

85000 CONVENIOS $0.00 $15,411,849.31 $15,411,849.31 $15,411,849.31 $15,411,849.31 $0.00

90000 DEUDA PUBLICA $165,509,717.00 $136,490,897.12 $302,000,614.12 $302,000,614.12 $302,000,614.12 $0.00

91000 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $139,554,514.00 $130,399,718.68 $269,954,232.68 $269,954,232.68 $269,954,232.68 $0.00

92000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $25,955,203.00 $6,091,178.44 $32,046,381.44 $32,046,381.44 $32,046,381.44 $0.00

Total del Gasto $1,041,960,818.41 $365,342,549.08 $1,407,303,367.49 $1,407,303,367.49 $1,360,557,881.72 $0.00

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Ejercicio 2014

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) al 31/Dic/2014

Concepto
Egresos

Resultado



Aprobado
Ampliaciones / 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 Gasto Corriente $823,497,202.41 $77,534,331.21 $901,031,533.62 $901,031,533.62 $864,595,358.01 $0.00

2 Gasto de Capital $52,953,899.00 $151,317,320.75 $204,271,219.75 $204,271,219.75 $193,961,909.59 $0.00

3 Amortización de la deuda y disminución de pasivos $165,509,717.00 $136,490,897.12 $302,000,614.12 $302,000,614.12 $302,000,614.12 $0.00

Total $1,041,960,818.41 $365,342,549.08 $1,407,303,367.49 $1,407,303,367.49 $1,360,557,881.72 $0.00

Concepto

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Ejercicio 2014

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica al 31/Dic/2014

Resultado

Egresos



Aprobado
Ampliaciones / 

(Reducciones)
Modificado Devengado Ejercido Pagado

100 GOBERNACION $30,691,622.19 $1,154,410.17 $31,846,032.36 $31,846,032.36 $31,786,739.29 $31,777,793.07 $0.00

200 DEPENDENCIAS MUNICIPALES $920,844,545.22 $92,548,211.44 $1,013,392,756.66 $1,013,392,756.66 $980,723,371.50 $977,024,638.35 $0.00

300 GASTOS MUNICIPALES FEDERALIZADOS $90,424,651.00 $271,639,927.47 $362,064,578.47 $362,064,578.47 $351,755,450.33 $351,755,450.30 $0.00

Total $1,041,960,818.41 $365,342,549.08 $1,407,303,367.49 $1,407,303,367.49 $1,364,265,561.12 $1,360,557,881.72 $0.00

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Ejercicio 2014

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Concepto

Clasificación Administrativa al 31/Dic/2014

Egresos

Resultado



Aprobado

Ampliaciones / 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1000 GOBIERNO $613,187,150.89 $204,502,744.91 $817,689,895.80 $817,689,895.80 $809,275,499.44 $0.00

1100 LEGISLACIÓN $39,391,222.19 $10,333,474.50 $49,724,696.69 $49,724,696.69 $49,649,939.47 $0.00

1200 JUSTICIA $1,739,497.68 $83,429,913.97 $85,169,411.65 $85,169,411.65 $85,167,505.44 $0.00

1300 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO$22,843,453.36 $1,953,468.45 $24,796,921.81 $24,796,921.81 $24,314,884.15 $0.00

1500 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $381,994,641.17 $177,003,556.51 $558,998,197.68 $558,998,197.68 $557,276,655.10 $0.00

1700 ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR$138,949,738.12 -$72,605,542.96 $66,344,195.16 $66,344,195.16 $65,764,868.01 $0.00

1800 OTROS SERVICIOS GENERALES $28,268,598.37 $4,387,874.44 $32,656,472.81 $32,656,472.81 $27,101,647.27 $0.00

2000 DESARROLLO SOCIAL $411,561,577.70 $162,397,678.40 $573,959,256.10 $573,959,256.10 $535,812,617.21 $0.00

2100 PROTECCIÓN AMBIENTAL $78,311,718.18 $38,423,510.35 $116,735,228.53 $116,735,228.53 $103,035,631.71 $0.00

2200 VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $239,592,699.61 $103,402,249.90 $342,994,949.51 $342,994,949.51 $322,100,582.97 $0.00

2300 SALUD $21,118,467.91 $189,952.87 $21,308,420.78 $21,308,420.78 $21,193,276.30 $0.00

2400 RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES$29,778,471.57 $11,075,755.10 $40,854,226.67 $40,854,226.67 $38,208,279.77 $0.00

2500 EDUCACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

2600 PROTECCIÓN SOCIAL $3,275,034.68 $458,186.89 $3,733,221.57 $3,733,221.57 $2,966,951.07 $0.00

2700 OTROS ASUNTOS SOCIALES $39,485,185.75 $8,848,023.29 $48,333,209.04 $48,333,209.04 $48,307,895.39 $0.00

3000 DESARROLLO ECONOMICO $8,056,771.15 -$400,737.39 $7,656,033.76 $7,656,033.76 $7,518,791.81 $0.00

3200 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $227,193.36 $227,193.36 $227,193.36 $151,431.25 $0.00

3700 TURISMO $4,723,985.54 -$89,140.67 $4,634,844.87 $4,634,844.87 $4,613,421.53 $0.00

3800 CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $3,332,785.61 -$538,790.08 $2,793,995.53 $2,793,995.53 $2,753,939.03 $0.00

4000 OTRAS NO CLASIFICADAS EN LAS ANTERIORES $9,155,318.67 -$1,157,136.84 $7,998,181.83 $7,998,181.83 $7,950,973.26 $0.00

4200 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO$9,155,318.67 -$1,157,136.84 $7,998,181.83 $7,998,181.83 $7,950,973.26 $0.00

Total $1,041,960,818.41 $365,342,549.08 $1,407,303,367.49 $1,407,303,367.49 $1,360,557,881.72 $0.00

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Ejercicio 2014

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Funcion) al 31/Dic/2014

Concepto

Presupuesto de Egresos

Resultado



TESORERIA MUNICIPAL

GRACIAS


